
       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 58148/17.12.2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 31ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  442/2015                                                      ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης περί κήρυξης έκπτωτης της εταιρείας 

ΚΙΑΜΟΣ Ι. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ αναδόχου για την 

«Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών 

του Δήμου 

 

Σήμερα στις 16 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Τετάρτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. 57324/11.12.2015 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου 

που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους 

Δημοτικούς Συμβούλους την  11.12.2015.     

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, 

ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 

ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟ,  ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, 

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,   ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΑΥΓΟΥΛΑΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

       Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΠΝ4ΩΕΒ-ΗΞΠ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 

των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 

    ******************* 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης περί κήρυξης 

έκπτωτης της εταιρείας ΚΙΑΜΟΣ Ι. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ αναδόχου για την «Προμήθεια τροφίμων για τις 

ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 57792/15.12.2015 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Τη με κωδικό 118/2014 μελέτη της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (14REQ002296452 

2014-09-18) για την «Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου» 

2)  Την υπ’ αριθμ. 479/72125/24-12-2014 (ΑΔΑ: 7Τ3ΙΩΕΒ-ΒΧΩ) Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής, με την οποία ανατέθηκε στην εταιρεία με επωνυμία: «ΚΙΑΜΟΣ Ι. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» η 

προμήθεια των ειδών της 3ης ομάδας «Τρόφιμα  για τις ανάγκες των Παιδικών και 

Βρεφονηπιακών σταθμών» ήτοι για τα είδη της Δ΄ υποομάδας (Είδη οπωροπωλείου-φρούτα), 

Ε΄ υποομάδας (είδη οπωροπωλείου-κηπευτικά), Στ΄ υποομάδας (Είδη ιχθυοπωλείου και 

Κατεψυγμένα), Ζ΄ υποομάδας (Είδη παντοπωλείου-αλάτι, μπαχαρικά, ξύδι, είδη 

ζαχαροπλαστικής), Η΄ υποομάδας (Είδη Παντοπωλείου - Αλλαντικά, τυριά, είδη πρωινού κ.λπ.), 

Ι΄ υποομάδας (Είδη Παντοπωλείου-Ζυμαρικά, όσπρια, ρύζια) και Κ΄ υποομάδας (Είδη 

Παντοπωλείου-φυσικοί χυμοί, αναψυκτικά). 

3)Το με αρ. πρωτ. 13046/17-03-2015 συμφωνητικό (ΑΔΑΜ: 15SYMV002657917 2015-03-23) 

ποσού 171.384,41 Ευρώ. 

4) Τα με αριθμ. πρωτ. 17998/23-04-2015 και 51759/12-11-2015 έγγραφα της Διεύθυνσης 

Προσχολικής Αγωγής του Δήμου Ιλίου. 

5) Τη με αρ. πρωτ. 18982/30-04-2015 έγγραφη σύσταση της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών αντίγραφο της οποίας παρέλαβε ο ανάδοχος Κιάμος Ι. Αναστάσιος την 05/05/2015. 

6) το άρθρο 35 παρ. 2 και 3 και άρθρο 39 του Ενιαίου Κανονισμού Προμήθειας Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης καθώς και του άρθρου 65 του ν. 3852/2010 

7) Την από 15/12/2015 γνωμοδότηση της επιτροπής η οποία ορίσθηκε με την 10/2014 

Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που έχει ως κατωτέρω: 

Γνωμοδότηση για την κήρυξη του προμηθευτή εκπτώτου 
 

ΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ ΕΚΠΤΩΤΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΩΠΝ4ΩΕΒ-ΗΞΠ



 3 

Σήμερα την 15/12/2015 συνεδρίασε η επιτροπή που συγκροτήθηκε με την 010/3157/20-

01-2014 απόφαση της οικονομικής επιτροπής (Α.Δ.Α. ΒΙΨ9ΩΕΒ-ΦΝΝ) για τη 

διενέργεια/αξιολόγηση των διαγωνισμών προμηθειών της οποίας μέλη είναι τα κατωτέρω,  

1) Χρήστος ΠΑΠΠΟΥΣ, ειδικότητα ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανικών, τακτικό μέλος 
2) Αθανασία ΜΠΕΛΛΟΥ ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού, τακτικό μέλος 
3) Αναστασία ΚΟΚΑΛΗ ειδικότητα ΠΕ Καθ/των Ψυχολόγων, τακτικό μέλος 

 
1) Παναγιώτης ΜΠΙΝΙΟΣ ειδικότητα ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, αναπληρωματικό μέλος 
2) Όλγα ΡΟΥΜΑΝΑ, ειδικότητα ΔΕ Διοικητικών, αναπληρωματικό μέλος 
3) Ανδρέας ΖΑΠΑΝΤΙΩΤΗΣ, ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού, αναπληρωματικό μέλος 

και παρόντα μέλη της σήμερα είναι τα εξής: 
1) Αθανασία ΜΠΕΛΛΟΥ ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού, τακτικό μέλος 
2) Αναστασία ΚΟΚΑΛΗ ειδικότητα ΠΕ Καθ/των Ψυχολόγων, τακτικό μέλος 
3) Παναγιώτης ΜΠΙΝΙΟΣ ειδικότητα ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, αναπληρωματικό μέλος 

και αφού η Επιτροπή έλαβε υπόψη της τα παρακάτω: 
1) Την παρ. 2 του άρθρου 35 της με αριθμ. 11389/1993 Υπουργικής Απόφασης του 

Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. 

(ΦΕΚ 185 Β΄/23-03-1993), σύμφωνα με την οποία: «Με την ίδια διαδικασία ο 

προμηθευτής κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύμβαση και από κάθε 

δικαίωμα του που απορρέει από αυτή, εφόσον δεν φόρτωσε, παρέδωσε η 

αντικατέστησε τα συμβατικά υλικά, μέσα στον συμβατικό χρόνο η στο χρόνο 

παράτασης που του δόθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 27 του παρόντος» καθώς και την 

παρ. 2 του άρθρου 46 «Οι επιτροπές μπορούν να συγκροτούνται για χρονικό διάστημα 

ενός έτους και γνωμοδοτούν πέραν των θεμάτων αξιολόγησης και για κάθε θέμα που 

προκύπτει κατά την εκτέλεση των συμβάσεων» 

2) Τη με αριθμ. 1100/1987 απόφαση του Γενικού Χημείου του κράτους και του Ανώτατου 

Χημικού Συμβουλίου περί «κωδικοποίηση και μεταγλώττιση των διατάξεων του Κώδικα 

Τροφίμων και Ποτών», (ΦΕΚ 788 Β΄/31-12-1987), όπως τροποποιηθείς ισχύει, και πιο 

συγκεκριμένα το άρθρο 101 «ρύζι» παρ. 6 σύμφωνα με την οποία: «Να μην 

παρουσιάζει οποιανδήποτε οσμή και αλλοίωση και να είναι απολύτως υγιές και 

απαλλαγμένο προσβολής εντόμων, ακάρεων κ.λπ.» 

3) Την κείμενη κοινοτική και εθνική νομοθεσία. 
4) Τη με κωδικό 118/2014 μελέτη του Δήμου Ιλίου «Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες 

των Υπηρεσιών του Δήμου» σύμφωνα με τις τεχνικές της προδιαγραφές, σελ. 36 «όλα 

τα είδη οπωροπωλείου πρέπει να είναι πρώτης ποιότητας, εγχώρια, νωπά, εποχής, 

πρόσφατης συλλογής, ακέραια, υγιή και χωρίς ίχνη προσβολών από έντομα, παράσιτα, 

ασθένειες, αλλοιώσεις και ζημιές από παγετό» και σελ. 37 «κεφαλοτύρι 38% υγρασία-

40% λίπος εγχώριο» καθώς και στο άρθρο 8 στο κεφάλαιο Συγγραφή Υποχρεώσεων 

«…η ποσότητα των ειδών η οποία θα ορίζεται από του παιδικούς και βρεφονηπιακούς 

σταθμούς ως η καθημερινή αναγκαία ποσότητα για την κάλυψη των αναγκών τους, και 

τα ΚΑΠΗ, θα παραδίδεται από τον προμηθευτή υποχρεωτικά καθημερινά και ώρες 

ΑΔΑ: ΩΠΝ4ΩΕΒ-ΗΞΠ



 4 

07:00-08:00 πμ» και στο άρθρο 11 του ιδίου κεφαλαίου, «Ποιοτικός έλεγχος-

δειγματοληψία»  

5) Το με αριθμ. πρωτ. 13046/17-03-2015 συμφωνητικό μεταξύ του Δήμου Ιλίου και του 

αναδόχου Αναστασίου Ι. Κιάμου 

6) Τα με αριθμ. πρωτ. 17998/23-04-2015 και 35857/30-07-2015 έγγραφα της Διεύθυνσης 

Προσχολικής Αγωγής του Δήμου Ιλίου με τα οποία μας διαβιβάσθηκαν σχετικά έγγραφα 

των παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών του Δήμου Ιλίου, όπου λαμβάνοντας 

σοβαρά υπόψη την τήρηση των κανόνων υγιεινής και ασφάλειας στη σίτιση των 

φιλοξενούμενων βρεφών και νηπίων στου παιδικούς και βρεφικούς σταθμούς του 

Δήμου, σύμφωνα με τα οποία ο εν λόγω ανάδοχος παρέδωσε προϊόντα συμβατικά και 

όχι βιολογικά, ποσότητες διαφορετικές από αυτές που είχαν συμφωνηθεί, 

γαλακτοκομικά προϊόντα όπως πχ φέτα αρμυρή και ξινή και όχι σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στις τεχνικές προδιαγραφές της ομάδας 3, καθυστερήσεις στην παράδοση 

των προϊόντων, φρούτα που εμφάνιζαν αλλοιώσεις στη σύστασή τους π.χ κρεμμύδια 

και αχλάδια, προμήθεια ειδών σε αναντιστοιχία των ειδών που ζήτησαν οι παιδικοί και 

βρεφονηπιακοί σταθμοί καθώς και άρνηση εκτέλεσης παραγγελίας λόγω μεγάλης 

απόστασης από την έδρα του αναδόχου. (01/04/2015 και 27/04/2015 έγγραφα του 1ου 

βρεφονηπιακού, τα 20/04/2015 και 01/04/2015 έγγραφα του 9ου παιδικού σταθμού, 

έγγραφο του 4ου παιδικού σταθμού, έγγραφο του 3ου βρεφονηπιακού σταθμού, 

έγγραφο του 7ου βρεφονηπιακού, το 31/03/2015 έγγραφο του 6ου παιδικού σταθμού, 

07/12/2015 έγγραφο του 10ου βρεφονηπιακού σταθμού και το από 28/07/2015 

έγγραφο του 2ου βρεφονηπιακού).  

7) Το με αριθμ. πρωτ. 18982/30-04-2015 έγγραφό της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών σύμφωνα με το οποίο θα πρέπει ο ανάδοχος Αναστάσιος Ι. Κιάμος να 

συμμορφωθεί προς τις υποχρεώσεις με τις τεχνικές προδιαγραφές που απορρέουν από 

τη σύμβαση, στον οποίο ακριβές αντίγραφο του εν λόγου έγγραφου παραδόθηκε την 

05/05/2015. 

8) Το με αριθμ. πρωτ. 52909/18-11-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, με το οποίο διαβιβάσθηκαν τα σχετικά έγγραφα της 

Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής του Δήμου, στα οποία έχουν επισυναφθεί τα έγγραφα 

των προϊσταμένων των παιδικών και βρεφικών σταθμών του Δήμου, προς τη 

Διεύθυνση Υγειονομικού Ελέγχου της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα 

Αθηνών, προκειμένου να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες. 

9) Το με αριθμ. πρωτ. 12466/68/30-11-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Υγειονομικού 

Ελέγχου της ΠΕ Κεντρικού Τομέα Αθηνών, σύμφωνα με το οποίο η εν λόγω υπηρεσία 

προέβη σε υγειονομικό έλεγχο στην έδρα του αναδόχου, όπου διαπιστώθηκαν 

ΑΔΑ: ΩΠΝ4ΩΕΒ-ΗΞΠ



 5 

υγειονομικές παρατηρήσεις οι οποίες εστάλησαν εγγράφως στον Αναστάσιο Ι. Κιάμο. Η 

παραπάνω υπηρεσία θα προβεί σε επανέλεγχο της επιχείρησης για να διαπιστώσει την 

συμμόρφωση η όχι του αναδόχου.  

Προτείνει: 

Α) Τη μερική κατάπτωση της με αριθμ. 703566 εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού 

7.576,00€, σύμφωνα με το άρθρο 35 της 11389/1993 Υπουργικής Απόφασης 

Β) Τον προσωρινό αποκλεισμό του εν λόγω προμηθευτή από τις προμήθειες του Δήμου Ιλίου για 

χρονικό διάστημα το οποίο δεν μπορεί να είναι μικρότερο του εξαμήνου και ούτε μεγαλύτερο 

του έτους, σύμφωνα με το άρθρο 35 της 11389/1993 Υπουργικής Απόφασης 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε:  

1) Τη μερική κατάπτωση, σύμφωνα με το άρθρο 35 της με αριθμ. 11389 Υπουργικής 

Απόφασης (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), της με αριθμ. 703566 εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης η 

οποία έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων την 13/03/2015, ποσού 

7.576,00€ από τον ΚΙΑΜΟ Ι. Αναστάσιο. 

2) Τον προσωρινό αποκλεισμό του εν λόγω προμηθευτή από τις προμήθειες του Δ. Ιλίου για 

χρονικό διάστημα το οποίο δεν μπορεί να είναι μικρότερο του εξαμήνου ούτε μεγαλύτερο του 

έτους.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 
     ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την έκπτωση του αναδόχου ΚΙΑΜΟΣ Ι. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ για την «Προμήθεια τροφίμων 

για τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου» και ειδικότερα: 

1. Τη μερική κατάπτωση, σύμφωνα με το άρθρο 35 της με αριθμ. 11389 Υπουργικής 

Απόφασης (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), της με αριθμ. 703566 εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης η 

οποία έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων την 13/03/2015, ποσού 

7.576,00€ σε ποσοστό  50% (ήτοι 3.788,00 €). 

2. Τον προσωρινό αποκλεισμό του εν λόγω προμηθευτή από τις προμήθειες του Δ. Ιλίου για 

χρονικό διάστημα ενός έτους. 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

                

              

               ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΠΝ4ΩΕΒ-ΗΞΠ


		2015-12-17T14:58:02+0200
	Athens




